

Entidad:		SECRETARIADEGESTIONDERIESGOS							
Año de Adquisición:		2017							
Valor Asignado:		\$ 11,644,855.74							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2017.034.9999.0000 .97.00.003.001 .000.1301.730821 .000000.001	833410113	Consultoria	CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE 5 ESTACIONES DE BOMBEROS TIPOLOGÍA 0 mas, 6 ESTACIONES DE BOMBEROS TIPOLOGÍA 0 Y 20 REPARACIONES Y REFORZAMIENTOS QUE SERÁN IMPLEMENTADAS EN LAS PROVINCIAS DE MANABÍ Y ESMERALDAS AFECTADAS POR EL TERREMOTO DEL 16 DE ABRIL DEL 2016	1.00	Unidad	214,000.0000	214,000.00	C1 C2
2	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	2716001124	Bien	ADQUISICIÓN DE CARPAS Y EQUIPO PARA PERNOCTAR PARA EL PERSONAL QUE INTERVIENE A FAVOR DE LA POBLACIÓN VULNERABLE ANTE LA ERUPCIÓN DEL VOLCÁN COTOPAXI, POR EL FENÓMENO DE EL NIÑO Y OTRAS EMERGENCIAS	1.00	Unidad	1,262,090.0000	1,262,090.00	C1
3	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	494900011	Bien	ADQUISICIÓN DE BOTES DE GOMA Y ACCESORIOS PARA BUSQUEDA Y RESCATE DE LA POBLACIÓN VULNERABLE ANTE LA POSIBLE ERUPCIÓN DEL VOLCÁN COTOPAXI	1.00	Unidad	607,782.0000	607,782.00	C1
4	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	381401012	Bien	ADQUISICION DE 25.435 COLCHONES, CONJUNTO DE ALMOHADAS, JUEGOS DE SABANAS, COLCHAS, 1718 CONJUNTO DE CAMAS Y 630 KIT DE BIOMBOS PARA ATENDER LA DEMANDA DE LA POBLACION AFECTADA POR LA ACTIVIDAD DEL VOLCAN COTOPAXI, PRESENCIA DEL FENOMENO DEL NIÑO Y OTRAS EMERGENCIAS, TERREMOTO DE 7.8 EN LA ESCALA RITCHER	1.00	Unidad	5,391,919.5500	5,391,919.55	C1
5	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821	282260067	Bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPO TÁCTICOS DE APOYO Y EQUIPO	1.00	Unidad	667,900.0000	667,900.00	C1

	.000000.001			TÁCTICO DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL QUE INTERVIENE EN LOS TERRITORIOS AFECTADOS POR POSIBLE ERUPCIÓN DEL VOLCÁN COTOPAXI Y FENÓMENO DE EL NIÑO.					
6	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	4292100116	Bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS MENORES E INSUMOS QUE SERVIRÁN PARA LOS OPERATIVOS DE PREPARACIÓN Y RESPUESTA INMEDIATA POR LA ACTIVIDAD DEL VOLCÁN COTOPAXI, LA PRESENCIA DEL FENÓMENO DE EL NIÑO, LA OCURRENCIA DEL SISMO DE 7.8 EN EL NORTE DE LA COSTA ECUATORIANA Y OTRAS SITUACIONES DE EMERGENCIA O DE RIESGO QUE SE PRESENTEN	1.00	Unidad	219,894.0000	219,894.00	C1
7	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	481100111	Bien	ADQUISICIÓN DEL SISTEMA DE ENLACE DE RADIO COMUNICACIÓN PARA SAT SIRENAS Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA SIRENAS PARA LOS OPERATIVOS DE PREPARACIÓN Y RESPUESTA INMEDIATA ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIA PARA LA SGR	1.00	Unidad	555,520.0000	555,520.00	C1
8	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	271900111	Bien	ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS DE FLOTACIÓN PARA LA BÚSQUEDA Y RESCATE DE LA POBLACIÓN VULNERABLE ANTE LA POSIBLE ERUPCIÓN DEL VOLCÁN COTOPAXI Y POR LOS EFECTOS DE EL NIÑO	1.00	Unidad	133,106.4000	133,106.40	C1
9	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	342304722	Bien	ADQUISICIÓN DE 16.826 CAJAS DE TABLETAS PARA PURIFICAR AGUA (20 UNIDADES POR CAJA) PARA ATENDER LA DEMANDA AGUA DE LA POBLACIÓN AFECTADA POR LA ACTIVIDAD DEL VOLCÁN COTOPAXI, LA PRESENCIA DEL FENÓMENO EL NIÑO Y	1.00	Unidad	100,956.0000	100,956.00	C1

				OTRAS EMERGENCIAS					
10	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	432201017	Bien	ADQUISICIÓN DE MOTOBOMBAS (BOMBAS DE AGUA) DE 4 PULGADAS, METROS DE MANGUERAS DE LONA DE 4 PULGADAS Y METROS DE MANGUERAS ANILLADAS DE 4 PULGADAS PARA REDUCIR O MITIGAR LOS IMPACTOS DEL FENÓMENO DE EL NIÑO	1.00	Unidad	67,500.0000	67,500.00	C1
11	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	384200025	Bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE BUCEO NECESARIOS PARA BRINDAR, ASISTIR Y OPERAR EN ACTIVIDADES DE BÚSQUEDA Y RESCATE, COMO MEDIDA DE RESPUESTA Y ATENCIÓN OPORTUNA POR LA ACTIVIDAD DEL FENÓMENO DENOMINADO EL NIÑO	1.00	Unidad	497,414.4000	497,414.40	C1
12	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	482200011	Bien	ADQUISICIÓN DE 197 GPS PARA ATENDER LA DEMANDA DE LA POBLACIÓN AFECTADA POR LA ACTIVIDAD DEL VOLCÁN COTOPAXI, PRESENCIA DEL FENÓMENO EL NIÑO Y OTRAS EMERGENCIAS	1.00	Unidad	112,016.9600	112,016.96	C1
13	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	231500111	Bien	ADQUISICIÓN DE 3.356 KITS COMPLEMENTARIOS DE ALIMENTOS PARA ATENDER LA DEMANDA DE LA POBLACIÓN AFECTADA POR LA ACTIVIDAD DEL VOLCÁN COTOPAXI, PRESENCIA DEL FENÓMENO EL NIÑO Y OTRAS EMERGENCIAS	1.00	Unidad	278,548.0000	278,548.00	C1
14	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	4522000110	Bien	ADQUISICIÓN DE 72 TABLETS DIGITALES COMO MEDIDA DE PREPARACIÓN Y RESPUESTA PARA ATENDER LA DEMANDA DE LA POBLACIÓN AFECTADA POR LA ACTIVIDAD DEL VOLCÁN COTOPAXI, PRESENCIA DEL FENÓMENO DE EL NIÑO Y OTRAS EMERGENCIAS.	1.00	Unidad	19,890.0000	19,890.00	C1
15	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821	448210117	Bien	ADQUISICIÓN DE 302 KITS DE COCINA INDUSTRIAL, 1.069	1.00	Unidad	303,333.2500	303,333.25	C1

	.000000.001			CONJUNTOS DE OLLAS COMUNITARIAS PARA ALBERGUES TEMPORALES, 30 COCINAS INDUSTRIALES DE 4 QUEMADORES CON CILINDRO DE GAS Y 26 OLLAS DE 100 LITROS PARA ATENDER LA DEMANDA DE LA POBLACIÓN AFECTADA POR LA ACTIVIDAD DEL VOLCÁN COTOPAXI, PRESENCIA DEL FENÓMENO EL NIÑO Y OTRAS EMERGENCIAS					
16	2017.034.9999.0000 .57.00.002.001 .000.0916.730821 .000000.001	4817001110	Bien	ADQUISICIÓN DE PRENDAS INDIVIDUALES PARA RESCATISTAS QUE INTERVIENEN A FAVOR DE LA POBLACIÓN VULNERABLE ANTE LA ERUPCIÓN DEL VOLCÁN COTOPAXI Y EL FENOMENO DE EL NIÑO	1.00	Unidad	285,466.2000	285,466.20	C1
17	2017.034.9999.0000 .56.00.000.001 .000.0916.530302 .000000.001	678110012	Servicio	SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS AL EXTERIOR	1.00	Unidad	2,825.1100	2,825.11	C1
18	2017.034.9999.0000 .56.00.000.001 .000.0916.530217 .000000.001	891211012	Servicio	MATERIAL COMUNICACIONAL PARA DIFUNDIR A LA POBLACIÓN COSTERA, ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN ANTE LOS EVENTOS ADVERSOS Y DAR ATENCIÓN A LAS COMUNIDADES AFECTADAS POR LA INUNDACIONES SUSCITADAS POR LAS LLUVIAS EN LAS DIFERENTES PROVINCIAS	1.00	Unidad	74,250.0000	74,250.00	C1
19	2017.034.9999.0000 .56.00.000.001 .000.0916.530204 .000000.001	891211012	Servicio	Diseño, diagramación e impresión de normativas	1.00	Unidad	7,017.5400	7,017.54	C1
20	2017.034.9999.0000 .56.00.000.001 .000.0916.530204 .000000.001	891210111	Servicio	Diseño e impresión de Trípticos	1.00	Unidad	7,017.5400	7,017.54	C1
21	2017.034.9999.0000 .55.00.001.001 .000.0916.730204 .000000.001	891210111	Bien	DISEÑO E IMPRESIÓN DE GUÍAS INSARAG PARA DIFUNDIR; EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS ORGANISMOS DE RESPUESTA A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	21,929.8200	21,929.82	C1
22	2017.034.9999.0000 .55.00.000.001 .000.0916.530302 .000000.001	678110012	Servicio	SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS AL EXTERIOR	1.00	Unidad	5,263.1600	5,263.16	C1

23	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.2403.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - SALINAS	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C1
24	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.2403.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR SALINAS	1.00	Unidad	780.0000	780.00	C1
25	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.2301.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR SANTO DOMINGO	1.00	Acre	390.0000	390.00	C1
26	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.2201.530208 .000000.001	852500013	Servicio	SEGURIDAD FISICA FRANCISCO DE ORELLANA	1.00	Unidad	29,200.9500	29,200.95	C1
27	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.2201.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR FRANCISCO DE ORELLANA	1.00	Unidad	195.0000	195.00	C1
28	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.2201.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - FRANCISCO DE ORELLANA	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1
29	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.2101.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR LAGO AGRIO	1.00	Unidad	195.0000	195.00	C1
30	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.2001.530208 .000000.001	852500013	Servicio	SEGURIDAD FISICA SAN CRISTOBAL	1.00	Unidad	29,200.9500	29,200.95	C1
31	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.2001.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR SAN CRISTOBAL	1.00	Unidad	390.0000	390.00	C1
32	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1901.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - ZAMORA	1.00	Unidad	1,250.0000	1,250.00	C1
33	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1801.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - AMBATO	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C1
34	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1801.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR AMBATO	1.00	Unidad	585.0000	585.00	C1
35	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530208 .000000.001	852500013	Bien	SEGURIDAD FISICA QUITO	1.00	Unidad	29,200.9500	29,200.95	C1
36	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR QUITO	1.00	Unidad	2,145.0000	2,145.00	C1

37	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - QUITO	1.00	Unidad	12,010.0000	12,010.00	C1
38	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1601.530502 .000000.001	721120011	Servicio	SERVICIO DE ARRIENDO PARA LA COORDINACION ZONAL 3 PUYO	1.00	Unidad	4,036.0000	4,036.00	C1
39	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1601.530208 .000000.001	852500013	Servicio	SEGURIDAD FISICA PASTAZA	1.00	Unidad	29,200.9500	29,200.95	C1
40	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1601.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - PASTAZA	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C1
41	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1601.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR PASTAZA	1.00	Unidad	195.0000	195.00	C1
42	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1501.530502 .000000.001	721120011	Bien	SERVICIO DE ARRIENDO PARA LA COORDINACION ZONAL 2	1.00	Unidad	4,036.0000	4,036.00	C1
43	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1501.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - TENA	1.00	Unidad	1,600.0000	1,600.00	C1
44	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1501.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR TENA	1.00	Unidad	195.0000	195.00	C1
45	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1401.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - MORONA	1.00	Acre	2,150.0000	2,150.00	C1
46	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1401.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR MORONA	1.00	Unidad	195.0000	195.00	C1
47	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1301.530502 .000000.001	721120013	Servicio	ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA LA COORDINACIÓN ZONAL 4 DE GESTIÓN DE RIESGOS DE LA PROVINCIA DE MANABÍ	1.00	Unidad	19,170.7600	19,170.76	C2
48	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1301.530208 .000000.001	852500013	Servicio	SEGURIDAD FISICA PORTOVIEJO	1.00	Unidad	29,200.9500	29,200.95	C1
49	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1301.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR PORTOVIEJO	1.00	Unidad	975.0000	975.00	C1
50	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1301.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - PORTOVIEJO	1.00	Unidad	2,400.0000	2,400.00	C1
51	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1201.530105	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE	1.00	Unidad	585.0000	585.00	C1

	.000000.001			AUTOMOTOR DE LA SGR BABAHOYO					
52	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1101.530502 .000000.001	721120011	Servicio	SERVICIO DE ARRIENDO PARA LA COORDINACION ZONAL 7	1.00	Unidad	26,080.0000	26,080.00	C1
53	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1101.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR LOJA	1.00	Unidad	780.0000	780.00	C1
54	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1101.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - LOJA	1.00	Unidad	2,400.0000	2,400.00	C1
55	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1001.530502 .000000.001	721120011	Servicio	SERVICIO DE ARRIENDO PARA LA COORDINACION ZONAL 1	1.00	Unidad	8,453.0000	8,453.00	C1
56	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1001.530208 .000000.001	852500013	Servicio	SEGURIDAD FISICA IBARRA	1.00	Unidad	29,200.9500	29,200.95	C1
57	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1001.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR IBARRA	1.00	Unidad	780.0000	780.00	C1
58	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1001.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - IBARRA	1.00	Unidad	2,400.0000	2,400.00	C1
59	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.531411 .000000.001	3611100233	Bien	ADQUISICION DE NEUMATICOS NUEVOS PARA LOS VEHICULOS DE LA SGR	1.00	Unidad	8,771.9300	8,771.93	C2
60	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530841 .000000.001	491290413	Bien	MANTENIMIENTO CORRECTIVO INCLUYENDO PROVISIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHÍCULOS DE LA SECRETARÍA DE GESTIÓN DE RIESGOS MATRIZ Y SUS COORDINACIONES ZONALES (REPUESTOS)	1.00	Unidad	35,087.7200	35,087.72	C1
61	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530841 .000000.001	4315100121	Bien	MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHICULOS SGR (REPUESTOS)	1.00	Unidad	2,893.0900	2,893.09	C1
62	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530837 .000000.001	333800212	Bien	MANTENIMIENTO CORRECTIVO INCLUYENDO PROVISIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHÍCULOS DE LA SECRETARÍA DE GESTIÓN DE RIESGOS MATRIZ Y SUS COORDINACIONES ZONALES (LUBRICANTES)	1.00	Unidad	14,035.0900	14,035.09	C1

63	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530837 .000000.001	333800212	Bien	MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHICULOS SGR (LUBRICANTES)	1.00	Unidad	1,044.8900	1,044.89	C1
64	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530837 .000000.001	8714104327	Servicio	REENCAUCHE DE NEUMATICOS	1.00	Unidad	5,333.7900	5,333.79	C1
65	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	3533100112	Bien	AMBIENTAL EN PASTILLA	50.00	Unidad	0.9235	46.18	C1
66	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	321930013	Bien	ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO TAMAÑO JUMBO	20.00	Unidad	2.3088	46.18	C1
67	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	353310018	Bien	AMBIENTAL EN SPRAY VARIAS FRAGANCIAS DE 400 CC	40.00	Unidad	2.1712	86.85	C1
68	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	353220018	Bien	LIMPIA CRISTALES CON DISPENSADOR DE MEDIO LITRO	20.00	Unidad	2.7509	55.02	C1
69	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	321930014	Bien	TOALLAS DE MANO	198.00	Unidad	2.6919	533.00	C1
70	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	353310013	Bien	AMBIENTAL PARA AUTOS INCLUYE REPUESTO	25.00	Unidad	7.9481	198.70	C1
71	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	353220011	Bien	ARMORAL	30.00	Unidad	5.4035	162.11	C1
72	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	347100111	Bien	ROLLO FILM (PARA EMBALAR PALETS) 457,2 METROS	50.00	Unidad	10.5263	526.32	C1
73	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	321930013	Bien	ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO TRIPLE HOJA	45.00	Unidad	0.8056	36.25	C1
74	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530805 .000000.001	321931014	Bien	SERVILLETAS PAQUETE DE 100 HOJAS	103.00	Unidad	0.6189	63.75	C1
75	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	452500021	Bien	PENDRIVE DE 16 GB	40.00	Unidad	10.9151	436.60	C1
76	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	321920222	Bien	SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO	500.00	Unidad	0.0216	10.81	C1
77	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	369900019	Bien	REGLA METALICA DE 30 CMS	100.00	Unidad	0.3356	33.56	C1
78	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	325300019	Bien	ADQUISICION DE SUMINISTROS CON LOGOS DE LA SGR LAPICES Y PLUMAS	1.00	Unidad	1,771.9300	1,771.93	C1

79	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3699000135	Bien	CARPETAS DE PERFIL TRANSPARENTE CON BISEL	200.00	Unidad	0.4231	84.63	C1
80	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	321292013	Bien	CARPETAS MANILA CON LOGO DE LA SECRETARIA	1,500.00	Unidad	0.5895	884.21	C1
81	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	389110015	Bien	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO	300.00	Unidad	0.2063	61.89	C1
82	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	326000912	Bien	BORRADOR PARA PIZARRA ACRILICA	20.00	Unidad	0.3586	7.17	C1
83	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	321290517	Bien	CARTULINA COLOR CELESTE A4	101.00	Unidad	0.3930	39.69	C1
84	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3699000131	Bien	PAQUETE DE SEPARADORES DE HOJAS PLASTICO	300.00	Unidad	0.6798	203.96	C1
85	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3212920129	Bien	ARCHIVADOR LEITZ T OFICIO LOMO 8	800.00	Unidad	1.0660	852.77	C1
86	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	326000963	Bien	DISCO CD RW	200.00	Unidad	0.6939	138.78	C1
87	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	4642000110	Bien	PILAS RECARGABLES TIPO DOBLE A CON CARGADOR	30.00	Unidad	14.7368	442.11	C1
88	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3212920121	Bien	PAPEL BOND A3	50.00	Unidad	10.0230	501.15	C1
89	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3699000143	Bien	GOMA LÍQUIDA DE 250 GRAMOS	10.00	Unidad	0.5084	5.08	C1
90	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	321292012	Bien	SOBRE MANILA F3	1,999.00	Unidad	0.0418	83.46	C1
91	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	321530319	Bien	ARCHIVADOR DE CARTON NO. 15 CON TAPA	500.00	Unidad	1.3754	687.71	C1
92	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	369200011	Bien	CINTA SCOTCH	300.00	Unidad	0.1867	56.00	C1
93	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3212920128	Bien	ARCHIVADOR LEITZ T OFICIO LOMO 4	1,000.00	Unidad	1.0877	1,087.68	C1
94	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3699000143	Bien	GOMA EN BARRA DE 21 GRAMOS	200.00	Unidad	0.2751	55.02	C1

95	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3699000126	Bien	PAQUETE DE BANDERITAS DE COLORES	300.00	Unidad	0.9972	299.16	C1
96	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3699000144	Bien	PILAS TIPO DOBLE A	100.00	Unidad	0.7270	72.70	C1
97	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	429500016	Bien	CLIPS ESTANDAR	200.00	Unidad	0.1847	36.94	C1
98	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	321290517	Bien	CARTULINA DE HILO TAMAÑO A4 BLANCO	1,000.00	Unidad	0.0982	98.24	C1
99	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	326000112	Bien	CUADERNOS UNIVERSITARIO DE 100 HOJAS	100.00	Unidad	1.2281	122.81	C1
100	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	321292013	Bien	CARPETAS MANILA COLOR CREMA	1,500.00	Unidad	0.0983	147.38	C1
101	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	326000911	Bien	BORRADOR DE LAPIZ DE PAPEL	200.00	Unidad	0.1277	25.54	C1
102	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	326000946	Bien	RESALTADORES VARIOS COLORES	950.00	Unidad	0.2494	236.88	C1
103	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3699000144	Bien	PILAS TIPO TRIPLE A	49.00	Unidad	0.7270	35.62	C1
104	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3699000140	Bien	PASTAS PLASTICAS PARA ENCUADERNAR TRANSPARENTES	100.00	Unidad	0.0884	8.84	C1
105	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	389110011	Bien	BOLIGRAFOS COLOR AZUL	300.00	Unidad	0.2072	62.16	C1
106	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	429950015	Bien	GRAPAS TAMAÑO 26 6	100.00	Unidad	0.6504	65.04	C1
107	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3260000411	Bien	BLOCK EJECUTIVO	50.00	Unidad	0.4206	21.03	C1
108	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	389120145	Bien	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE IMPRESIÓN CARTUCHOS PARA IMPRESORA, CONSUMIBLES Y KITS DE IMPRESIÓN	1.00	Unidad	29,045.3900	29,045.39	C1 C2
109	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3699000140	Bien	PASTAS PLASTICAS PARA ENCUADERNAR DE COLORES	100.00	Unidad	0.0884	8.84	C1
110	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	429130011	Bien	TIJERAS GRANDE	18.00	Unidad	0.7958	14.32	C1

111	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	38912013307	Bien	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION TONNER	1.00	Unidad	2,514.6800	2,514.68	C1 C2
112	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	3260000210	Bien	LIBRO DE ACTAS TIPO BITACORA DE 200 HOJAS	30.00	Unidad	3.9789	119.37	C1
113	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530804 .000000.001	452400021	Bien	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION FUSOR	1.00	Unidad	2,558.2100	2,558.21	C1 C2
114	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530502 .000000.001	721120013	Servicio	SERVICIO DE ARRIENDO PARA LA BODEGA MATRIZ	1.00	Unidad	48,276.7000	48,276.70	C1
115	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530422 .000000.001	871410018	Servicio	MANTENIMIENTO CORRECTIVO INCLUYENDO PROVISIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHÍCULOS DE LA SECRETARÍA DE GESTIÓN DE RIESGOS MATRIZ Y SUS COORDINACIONES ZONALES (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1.00	Unidad	21,052.6300	21,052.63	C1
116	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530422 .000000.001	871410017	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHICULOS SGR (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1.00	Unidad	1,564.1400	1,564.14	C1
117	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530422 .000000.001	8714104327	Servicio	SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMATICOS	1.00	Unidad	3,438.2100	3,438.21	C1
118	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530301 .000000.001	661100011	Servicio	SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES	1.00	Unidad	30,701.7500	30,701.75	C1
119	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530218 .000000.001	836310112	Servicio	PUBLICACION EN PRENSA ESCRITA	1.00	Acre	2,428.0700	2,428.07	C1
120	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530208 .000000.001	852500013	Servicio	SEGURIDAD FISICA BODEGA MATRIZ	1.00	Unidad	29,200.9500	29,200.95	C1
121	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530204 .000000.001	325300019	Bien	ADQUISICION DE ARTICULOS PROMOCIONALES	1.00	Unidad	701.7500	701.75	C1
122	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530106 .000000.001	681200011	Servicio	SERVICIO EMS DE CORRESPONDENCIA A NIEVLA NACIONAL Y SERVICIO CERTIFICADO NACIONAL PARA LA ENTREGA DE CORRESPONDENCIA Y PAQUETERIA PARA LA SGR	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C1
123	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530105	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR	1.00	Unidad	140,169.8200	140,169.82	C1

	.000000.001								
124	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0916.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR SAMBORONDON	1.00	Unidad	3,900.0000	3,900.00	C1
125	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0901.530208 .000000.001	852500013	Servicio	SEGURIDAD FISICA GUAYAQUIL	1.00	Unidad	29,200.9500	29,200.95	C1
126	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0901.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR GUAYAQUIL	1.00	Unidad	1,170.0000	1,170.00	C1
127	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0901.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - GUAYAQUIL	1.00	Unidad	1,720.2000	1,720.20	C1
128	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0801.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR ESMERALDAS	1.00	Unidad	390.0000	390.00	C1
129	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0701.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - MACHALA	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C1
130	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0701.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR MACHALA	1.00	Unidad	390.0000	390.00	C1
131	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0601.530502 .000000.001	721120011	Servicio	SERVICIO DE ARRIENDON PARA LA COORDINACION ZONAL 3 RIOBAMBA	1.00	Unidad	42,515.0300	42,515.03	C1
132	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0601.530208 .000000.001	852500013	Servicio	SEGURIDAD FISICA RIOBAMBA	1.00	Unidad	29,200.9500	29,200.95	C1
133	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0601.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR RIOBAMBA	1.00	Unidad	1,365.0000	1,365.00	C1
134	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0601.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - RIOBAMBA	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1
135	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0501.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - LATACUNGA	1.00	Unidad	5,775.0000	5,775.00	C1
136	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0301.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - AZOGUES	1.00	Unidad	1,600.0000	1,600.00	C1
137	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0201.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR GUARANDA	1.00	Unidad	390.0000	390.00	C1
138	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0201.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - GUARANDA	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C1

139	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0101.530105 .000000.001	873400031	Servicio	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA SGR CUENCA	1.00	Unidad	780.0000	780.00	C1
140	2017.034.9999.0000 .01.00.000.001 .000.0101.530105 .000000.001	842200012	Servicio	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA SGR (CNT) - CUENCA	1.00	Unidad	2,850.0000	2,850.00	C1
							TOTAL:	\$11,644,855.74	